

PRESS RELEASE

報道関係者各位

2018年3月28日日本郵政株式会社

日本郵政不動産株式会社の設立について

日本郵政株式会社(東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 長門 正貢/以下「日本郵政」)は、 日本郵政グループの不動産事業を専門的に行う会社(以下「新会社」という。)を設立いたします。

1. 設立の目的

日本郵政グループは「トータル生活サポート企業」としてさまざまな取り組みを行っております。 不動産事業においては、これまで郵便局や社宅の跡地を活用した開発を進め、グループ収益の拡大 に寄与してきました。今後は、より効率的に不動産事業を推進し、地域の特性を活かした開発を行う ことで地域の発展に貢献するとともに、不動産事業を将来のグループ収益の柱のひとつとして成長さ せていくため、不動産事業に特化した会社を設立することとしました。

2. 業務内容

グループ保有資産の開発について、専門力を有する人材の確保・育成により人材基盤を強化し、更に効率的に不動産開発を進めていきます。

また、将来的には、他社との共同開発等、新たな事業領域にも取り組み、地域の発展へ貢献していきます。

3. 概要

(1)名称	日本郵政不動産株式会社
	(英文名称: Japan Post Real Estate Co., Ltd.)
(2)所在地	東京都千代田区
(3)代表者	岩崎 芳史
(4)主な事業内容	①不動産の所有、賃借及び管理
	②宅地、商業用地等の開発
(5)資本金	15億円
(6)株主(出資比率)	日本郵政株式会社(100%)
(7)設立年月日	2018年4月2日(月)

4. 社名ロゴデザイン



以上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社 広報部 報道担当

電話: 03-3504-4162 (直通)

【報道関係以外のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社 不動産戦略部 総括担当

電話:03-3504-4688(直通)